
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE   

 Provincia di Pisa 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

SETTORE AFFARI GENERALI 

UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI 

 

 

N. Generale 24 del 17/01/2024 

N. Settoriale: 8 

 

 

 
OGGETTO DETERMINAZIONE N. 962 DEL 28/12/2023 PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO DEI SERVIZI 

DI SUPPORTO PER L'UFFICIO GESTIONE RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI PER 

LA CONTESTAZIONE DELLE NOTE DI DEBITO E PER LA SISTEMAZIONE DELLE 

POSIZIONI ASSICURATIVE - MODIFICA CIG 

 

 

 

 

 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 19/01/2024 al 03/02/2024. 

 

 

 

 



Proposta di Determinazione n. 23 del 16/01/2024 

Num. Generale: 24 Num. Settoriale: 8 del 17/01/2024 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 962 DEL 28/12/2023 PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO DEI 

SERVIZI DI SUPPORTO PER L'UFFICIO GESTIONE RISORSE UMANE E RELAZIONI 

SINDACALI PER LA CONTESTAZIONE DELLE NOTE DI DEBITO E PER LA SISTEMAZIONE 

DELLE POSIZIONI ASSICURATIVE - MODIFICA CIG 

 

IL DIRETTORE DEL 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Richiamata la determinazione n. 962 del 28/12/2023 settoriale 341 con la quale: 

1. sono stati affidati direttamente, in forza dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 31 marzo 

2023 n. 36, in conformità al preventivo in atti assunto al protocollo n. 13455 del 28/12/2023, 

mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), allo 

Studio Naldi s.r.l., con sede in Via Ilio Barontini, n. 9-11, CAP 40138, Bologna (BO), C.F./P.IVA 

03008301206, i servizi di supporto per l'ufficio gestione risorse umane e relazioni sindacali, con 

affiancamento e formazione, per la contestazione di n. 10 note di debito INPS a seguito 

dell'attività di controllo sulle posizioni dei dipendenti comunali e per la sistemazione di n. 20 

posizioni assicurative ai fini pensionistici, ai fini TFS e TFR, per una spesa massima presunta di € 

8.080,00 oltre IVA 22%, ove prevista, per un importo totale di € 9.796,00; 

2. è stata impegnata la spesa di € 9.796,00 a favore dello Studio Naldi s.r.l. sul capitolo 8210 del 

Bilancio di Previsione 2023-2025; 

 

Preso atto che: 

- per l’affidamento diretto di cui trattasi è stato acquisito, per € 8.080,00, lo smart CIG 

ZA63DF223F; 

- a decorrere dal 01/01/2024 sul portale degli acquisti in rete della pubblica amministrazione le 

Trattative Dirette in corso non perfezionate entro il 31/12/2023 sono state eliminate per l'entrata 

in vigore della normativa relativa alla digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti prevista dal D. 

Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 che ha disposto l'interoperabilità delle piattaforme e dei servizi digitali di 

gestione dei contratti pubblici ed il rilascio del CIG direttamente nelle piattaforme di 

approvvigionamento digitale; 

-si è reso necessario avviare sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA), una 

nuova Trattativa Diretta, con lo Studio Naldi s.r.l., con sede in Via Ilio Barontini, n. 9-11, CAP 

40138, Bologna (BO), C.F./P.IVA 03008301206 individuato con determinazione n. 962 del 

28/12/2023; 

- il portale degli acquisti in rete della pubblica amministrazione a seguito dell'elaborazione e 

dell'invio al fornitore, Studio Naldi s.r.l., della nuova richiesta di offerta, ID 3934246, con scadenza 

20/01/2024, ha rilasciato il CIG B0001B4970; 

Ritenuto di associare il nuovo CIG B0001B4970 all'impegno n. 2729/23 già assunto con propria 

determinazione n. 962 del 28/12/2023 settoriale 341 in sostituzione dello smart  CIG ZA63DF223F;  

 

Dato atto altresì che:  

1.il Responsabile Unico di Progetto (RUP) ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 è la 

sottoscritta Direttore del Settore Affari Generali che mantiene anche il ruolo di Responsabile Unico 

di Procedimento ai sensi dell'art. 4 della L.241/90; 

2. non sussiste per il RUP l’obbligo di astensione previsto dall’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 

non trovandosi in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi anche potenziale, nel 

rispetto della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 



Proposta di Determinazione n. 23 del 16/01/2024 

Num. Generale: 24 Num. Settoriale: 8 del 17/01/2024 

 

 

trasparenza e del Codice di Comportamento dei Dipendenti delle pubbliche amministrazioni che 

prevede in particolare il divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, 

fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti 

a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente;  

3.il principio della trasparenza viene garantito dal rispetto degli specifici obblighi dettati dalla 

Delibera ANAC n. 264 del 20.06.2023; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 26 del 30/12/2023 di nomina della sottoscritta a Direttore del 

Settore Affari Generali;  

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 

in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi; 

Vista la Deliberazione di C.C. n. 10 del 23/01/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione per il 

triennio 2023-2025 ed il Decreto del Ministero dell'Interno del 22/12/2023 che proroga 

l'approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026 al 15 marzo 2024;  

DETERMINA 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2. di associare il CIG B0001B4970 all'impegno n. 2729/23 assunto con propria determinazione n. 

962 del 28/12/2023 settoriale 341, in sostituzione dello smart CIG ZA63DF223F, a seguito 

dell'elaborazione e dell'invio mediante il MEPA allo Studio Naldi s.r.l., con sede in Via Ilio Barontini, 

n. 9-11, CAP 40138, Bologna (BO), C.F./P.IVA 03008301206 della nuova richiesta di offerta, ID 

3934246 del 08/01/2024 in scadenza il 20/01/2024, di € 8.080,00 oltre IVA 22%, ove prevista, per i 

servizi di supporto per l'ufficio gestione risorse umane e relazioni sindacali con affiancamento e 

formazione per la contestazione di n. 10 note di debito INPS e per la sistemazione di n. 20 

posizioni assicurative ai fini pensionistici, ai fini TFS e TFR; 

3. di dare atto altresì che: 

- salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro il presente provvedimento possono essere 

proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del D. Lgs. n.104 del 2/7/10 “Attuazione dell’art. 

44 della legge 18/206/2009 n.69 recante delega al Governo per il riordino del processo 

amministrativo”, nei termini e nei modi in esso previsti ed altresì Ricorso Straordinario al 

Presidente della Repubblica, per soli motivi legittimità, entro 120 giorni dalla data di scadenza 

della pubblicazione; 

- il Responsabile Unico del Procedimento e Responsabile di Progetto è il Direttore del Settore 

Affari Generali Eleonora Burchianti – tel. 058862319 email 

affarigenerali@comune.pomarance.pi.it; 

- la presente determinazione sarà trasmessa al Settore Finanze e Bilancio per i conseguenti 

adempimenti, pubblicata sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione trasparente” 

ed all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi. 

Il Direttore del 

Settore Affari Generali 

Dott.Ssa Eleonora Burchianti

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BURCHIANTI ELEONORA in data 17/01/2024



COMUNE DI POMARANCE

Visti

23

DETERMINAZIONE N. 962 DEL 28/12/2023 PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO DEI SERVIZI DI
SUPPORTO PER L'UFFICIO GESTIONE RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI PER LA
CONTESTAZIONE DELLE NOTE DI DEBITO E PER LA SISTEMAZIONE DELLE POSIZIONI
ASSICURATIVE - MODIFICA CIG

2024

Ufficio Sistemi Informativi

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali

Nr. adozione settore: 8 Nr. adozione generale: 24
17/01/2024Data adozione:

18/01/2024Data

VISTO FAVOREVOLE: IMP 2729/23 - CAP 8210 - € 9.796,00	- STUDIO NALDI S.R.L.

Rodolfo Noccetti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

NOCCETTI RODOLFO in data 18/01/2024


